Протокол № 14

заседания Правления саморегулируемой организации Некоммерческого партнерства по содействию регламентации проектной деятельности (НПСРпроект)

г. Красноярск                                                                                                  22 апреля 2010 года

Количество членов Правления – 14.

      Присутствуют – 10, в их числе: Поволоцкий В.И., Агафонов С.М., Валинецкий А.В., Гагарский А.Н., Зубарев А.Р., Лазарев Г.С., Рощенко А.А., Сашко М.П., Соломатова О.П., Шарыгин В.Ю.

В работе заседания принимают участие: Директор НПСРпроект – Камина А.И., помощник Директора НПСРпроект – Гребенюк О.П., инженеры-контролеры НПСРпроект - Дровосекова С.Б., Чернышева Л.В., Чернышева М.В.

Повестка:

1.Рассмотрение заявлений о приеме в члены НПСРпроект и выдаче свидетельств о допуске к работам по подготовке проектной документации.

2.О внесении изменений в свидетельства о допуске.
3.О направлении в командировку члена Правления НПСРпроект.
4.О кандидате для избрания в члены Правления НПСРпроект.
5.Утверждение проекта повестки общего собрания членов НПСРпроект.
Председатель заседания – Поволоцкий В.И. Секретарь заседания, ответственный за ведение протокола - Гребенюк О.П.

    1. По первому вопросу:

Слушали: Поволоцкого В.И. с информацией о поступлении заявлений о приеме в члены НПСРпроект и выдаче свидетельств о допуске к работам по подготовке проектной документации, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, от следующих организаций – ООО «Строительно-ремонтная компания» (заявление от 02.04.10г.), ООО «КонсультантСвязь» (заявление от 14.04.10г.), ООО «ЛД-Проект» (заявление от 14.04.10г.).
                   Дровосекову С.Б., Чернышеву М.В., Чернышеву Л.В. с информацией о результатах проверки представленных документов.

Голосовали: «за» - единогласно.

Решили:  1) Принять в члены НПСРпроект следующие организации:

-Общество с ограниченной ответственностью «Строительно-ремонтная компания», г.Красноярск, в лице директора Бондарева Эдуарда Юрьевича;

-Общество с ограниченной ответственностью «КонсультантСвязь», г.Красноярск,  в лице генерального директора Зеленского Константина Эдуардовича;

-Общество с ограниченной ответственностью «ЛД-Проект», г.Красноярск,  в лице управляющего директора Ивашина Евгения Геннадьевича.

Голосовали: «за» - единогласно.

Решили: 2)Выдать Обществу с ограниченной ответственностью «Строительно-ремонтная компания»   свидетельство о допуске к работам:

1.По подготовке схемы планировочной организации земельного участка.

2.По разработке архитектурных решений.

3.По разработке конструктивных и объемно-планировочных решений.

4.По подготовке сведений об инженерном оборудовании, о сетях инженерно-технического обеспечения, перечня инженерно-технических мероприятий, содержания технологических решений.

5.По подготовке проекта организации строительства.

6.По подготовке проекта организации работ по сносу или демонтажу объектов.

7.По разработке мероприятий по охране окружающей среды.

8.По разработке мероприятий по обеспечению пожарной безопасности.

9.По разработке мероприятий по обеспечению доступа инвалидов.
  10.По подготовке проекта полосы отвода линейного объекта.

11.По разработке технологических и конструктивных решений линейного объекта.

14.По организации подготовки проектной документации привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем (генеральным проектировщиком).

Голосовали: «за» - 9, «против» - нет, «воздержались» - 1.
Решили: 3)Выдать Обществу с ограниченной ответственностью «КонсультантСвязь» свидетельство о допуске к работам:

4.По подготовке сведений об инженерном оборудовании, о сетях инженерно-технического обеспечения, перечня инженерно-технических мероприятий, содержания технологических решений.

11.По разработке технологических и конструктивных решений линейного объекта.

14.По организации подготовки проектной документации привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем (генеральным проектировщиком).

Голосовали: «за» - единогласно.

Решили: 4)Выдать Обществу с ограниченной ответственностью «ЛД-Проект»  свидетельство о допуске к работам:

5.По подготовке проекта организации строительства.

7.По разработке мероприятий по охране окружающей среды.

8.По разработке мероприятий по обеспечению пожарной безопасности.

9.По разработке мероприятий по обеспечению доступа инвалидов.

  10.По подготовке проекта полосы отвода линейного объекта.

11.По разработке технологических и конструктивных решений линейного объекта.

13.По обследованию строительных конструкций зданий и сооружений.

14.По организации подготовки проектной документации привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем (генеральным проектировщиком).

     2. По второму вопросу:

Слушали: Поволоцкого В.И. с информацией о поступлении в НПСРпроект заявлений о внесении изменений в свидетельства о допуске от следующих организаций – ООО «МостДорПроект» (заявление от 16.04.10г.), ОАО «Сибцветметэнерго» (заявление от 16.04.10г.), ООО «СпецДорПроект» (заявление от 14.04.10г.), ООО «Сибкомпроект» (заявление от 16.04.10г.), ООО «НОК-Автоматик» (заявление от 16.04.10г.), ООО «Сибаэроинж-Проект» (заявление от 12.04.10г.).

                   Дровосекову С.Б., Чернышеву М.В., Чернышеву Л.В. с информацией о результатах проверки представленных документов.

Голосовали: «за» - единогласно.

Решили:    1)Внести изменения в свидетельство о допуске, ранее выданное –

-Обществу с ограниченной ответственностью «МостДорПроект» в связи с получением допуска к работам:

2.По разработке архитектурных решений.

3.По разработке конструктивных и объемно-планировочных решений.

4.По подготовке сведений об инженерном оборудовании, о сетях инженерно-технического обеспечения, перечня инженерно-технических мероприятий, содержания технологических решений.

Голосовали: «за» - единогласно.

Решили:   2)Внести изменения в свидетельство о допуске, ранее выданное –

-Открытому акционерному обществу «Сибцветметэнерго» в связи с получением допуска к работам:

1.По подготовке схемы планировочной организации земельного участка.

3.По разработке конструктивных и объемно-планировочных решений.

5.По подготовке проекта организации строительства.

6.По подготовке проекта организации работ по сносу или демонтажу объектов.

7.По разработке мероприятий по охране окружающей среды.

  10.По подготовке проекта полосы отвода линейного объекта.

11.По разработке технологических и конструктивных решений линейного объекта.

12.По подготовке материалов, связанных с обеспечением безопасности зданий и сооружений, в составе раздела «Иная документация в случаях, предусмотренных федеральными законами».

14.По организации подготовки проектной документации привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем (генеральным проектировщиком).

Голосовали: «за» - единогласно.

Решили:   3)Внести изменения в свидетельство о допуске, ранее выданное –

-Обществу с ограниченной ответственностью «СпецДорПроект» в связи с получением допуска к работам:

3.По разработке конструктивных и объемно-планировочных решений.

4.По подготовке сведений об инженерном оборудовании, о сетях инженерно-технического обеспечения, перечня инженерно-технических мероприятий, содержания технологических решений.

Голосовали: «за» - единогласно.

Решили:    4)Внести изменения в свидетельство о допуске, ранее выданное –

-Обществу с ограниченной ответственностью «Сибкомпроект» (ООО «СКП») в связи с получением допуска к работам:

1.По подготовке схемы планировочной организации земельного участка.

2.По разработке архитектурных решений.

4.По подготовке сведений об инженерном оборудовании, о сетях инженерно-технического обеспечения, перечня инженерно-технических мероприятий, содержания технологических решений.

7.По разработке мероприятий по охране окружающей среды.

8.По разработке мероприятий по обеспечению пожарной безопасности.

12.По подготовке материалов, связанных с обеспечением безопасности зданий и сооружений, в составе раздела «Иная документация в случаях, предусмотренных федеральными законами».

14.По организации подготовки проектной документации привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем (генеральным проектировщиком).

Голосовали: «за» - единогласно.

Решили:    5)Внести изменения в свидетельство о допуске, ранее выданное –

-Обществу с ограниченной ответственностью «НОК-Автоматик» (ООО «НОКА») в связи с получением допуска к работам:

1.По подготовке схемы планировочной организации земельного участка.

2.По разработке архитектурных решений.

5.По подготовке проекта организации строительства.

6.По подготовке проекта организации работ по сносу или демонтажу объектов.

9.По разработке мероприятий по обеспечению доступа инвалидов.

  10.По подготовке проекта полосы отвода линейного объекта.

Голосовали: «за» - единогласно.

Решили:    6)Внести изменения в свидетельство о допуске, ранее выданное –

-Обществу с ограниченной ответственностью «Сибаэроинж-Проект» в связи с получением допуска к работам:

14.По организации подготовки проектной документации привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем (генеральным проектировщиком).

     3. По третьему вопросу:

Слушали: Камина А.И. с информацией о том, что 26.04.2010г., в г.Москве, состоится заседание Комитета НОП по техническому регулированию, членом которого от НПСРпроект является Сашко М.П., и предложил направить последнего в командировку для участия в заседании.
Голосовали: «за» - единогласно.
Решили: Направить члена Правления НПСРпроект Сашко М.П. в служебную командировку в г.Москву для участия в работе Комитета НОП по техническому регулированию сроком с 26.04.2010г. по 27.04.2010г.
     4. По четвертому вопросу:

Слушали: Поволоцкого В.И. о том, что в соответствии с уставом НПСРпроект Правление НПСРпроект формируется в составе 15 человек. На сегодняшний день членами Правления являются 14 человек, в связи с чем необходимо избрать еще одного члена Правления. Предложил выдвинуть для избрания общим собранием членов НПСРпроект в члены Правления единого кандидата.

      Камина А.И. предложил рассмотреть в качестве такого кандидата Еленкина А.В., представителя по доверенности членов НПСРпроект из г.Мирного, Республика Саха (Якутия) – ЗАО «Объединенный технический центр» и ООО «Востокнефтестрой», который в свое время был одним из инициаторов создания саморегулируемой организации и обладает всеми необходимыми качествами для активной работы в Правлении.

       Соломатову О.П., которая поддержала кандидатуру Еленкина А.В., отметив, что такой человек придаст новый позитивный импульс работе постоянно действующего коллегиального органа управления.

Голосовали: «за» - 9, «против» - нет, «воздержались» - 1.

Решили: Представить общему собранию членов НПСРпроект Еленкина Андрея Викторовича в качестве кандидата для избрания в члены Правления НПСРпроект.
     5. По пятому вопросу:

Слушали: Камина А.И. с информацией о вопросах, которые необходимо рассмотреть на общем собрании членов НПСРпроект.

       Сашко М.П. утвердить проект повестки общего собрания с учетом вопросов, подлежащих рассмотрению.
Голосовали: «за» - единогласно.

Решили: Утвердить проект повестки общего собрания членов НПСРпроект на 13.05.2010г.:
1.Утверждение годовой (за 2009 год) бухгалтерской отчетности НПСРпроект.

2.Утверждение аудиторских заключений по бухгалтерской отчетности НПСРпроект за 2008-2009 годы.

3.Утверждение Положения о Ревизионной комиссии НПСРпроект.

4.Выборы членов Ревизионной комиссии НПСРпроект.

5.Утверждение перечня видов работ по подготовке проектной документации, решение вопросов по выдаче свидетельств о допуске к которым относится к сфере деятельности саморегулируемой организации НПСРпроект (в соответствии с приказом Минрегионразвития РФ № 624 и Постановлением Правительства РФ № 48).
6.Утверждение требований к выдаче свидетельств о допуске к работам по подготовке проектной документации (в соответствии с приказом Минрегионразвития РФ № 624 и Постановлением Правительства РФ № 48).

7.Утверждение следующих документов:

-Правила приема и прекращения членства в НПСРпроект (новая редакция);

-Сводные правила саморегулирования (новая редакция);
-Положение об общем собрании членов НПСРпроект (новая редакция);

-Документированная процедура «Порядок созыва и проведения общего собрания членов НПСРпроект»;

-Стандарт НПСРпроект «Проектирование тепловой защиты зданий».

8.Избрание члена Правления НПСРпроект.

9.Утверждение дифференцированной шкалы определения размеров членских взносов.

10.Рассмотрение заявлений членов НПСРпроект.
Настоящий протокол составлен в 3 (трех) экземплярах: 1экз. – в Ростехнадзор, 2 экз. – Председателю Правления НПСРпроект, 3 экз. – Директору НПСРпроект.

Председатель  заседания                                                                                   В.И. Поволоцкий

Секретарь заседания                                                                                             О.П. Гребенюк

- 1 -